Сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки
и задолженности по пеням и штрафам по региональным и местным
налогам и сборам на 1 января 2025 года
 (тыс. руб.)
	
	Всего
	в том числе:

	
	
	Недоимка
	Задолженность по пеням*
	Задолженность по штрафам

	А
	1
	2
	3
	4

	Списано безнадежной к взысканию задолженности по региональным и местным налогам, итого
	9610,4
	9588,8
	0
	21,6

	в том числе по налогам:
	
	
	 
	

	налог на имущество организаций
	311,3
	294,2
	0
	17,1

	транспортный налог
	6247,1
	6244,5
	0 
	2,6

	налог на игорный бизнес
	0
	0
	0 
	0

	налог на имущество физических лиц
	1525,5
	1525,5
	0 
	0

	земельный налог с организаций
	119,5
	119,5
	0 
	0

	земельный налог с физических лиц
	1407,3
	1405,4
	0 
	1,9

	иные налоги и сборы
	0
	0
	0 
	0


* с 1 января 2023 года расчёт пени производится в автоматизированном режиме исходя из совокупной обязанности плательщика. По состоянию на 01.01.2025 сумма списанной задолженности по пени составляет 243690,7 тыс. руб.
